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Selvitys perusturvan ja terveydenhuollon palvelualueen toimintakeskus-
ten allastilojen käytöstä ja käyttöönotosta/Toimintakeskusten ja palvelu-
talojen liikuntatilojen siirtyminen hyvinvoinnin edistämisen palvelualueen
liikuntapaikkaverkostoon

Vaikutusten ennakkoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan
tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakkoarviointi onnistuu parhai-
ten kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.

Merkkien selitykset

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen
vaikutus

-   Lyhytaikainen kielteinen vaikutus

+    Lyhytaikainen myönteinen vaikutus - - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vai-
kutus

0 Neutraali vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset
Kaupunginvaltuusto on strategian hyväksymisen yhteydessä päättänyt, että merkittävien päätös-
ten osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Kuopion uuden strategian toteutu-
miseen. Kuopion strategia: https://www.kuopio.fi/fi/strategia

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1 Kasvava Kuopio

, Kilpailukykyinen yrittäjyysympäristö
, Vetovoimainen innovaatio- ja

oppimisympäristö sekä laadukas
koulutusketju

, Rohkea kaupunkikehitys, elin-
voimainen kaupunkikeskusta ja moni-
muotoinen kaupunkikulttuuri

, Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta

+ Ikäystävällinen Kuopio ja Hyvinvoiva
Kuopio ja niiden mukainen päätöksen-
teko luovat myönteistä ja ikäystäväl-
listä kuvaa Kuopion kaupungin toi-
minnasta. Liikkuva Kuopio -brändin
mukaisesti tuemme eri ikäryhmien
liikkumista monipuolisesti.

2 Hyvinvoiva Kuopio
, Aktiivisuuteen innostava arki
, Varhainen tuki
, Työllistyminen ja toimeentulo
, Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö

++ Ikääntyneiden osuus väestöstä kas-
vaa. Asukkaiden hyvinvoinnin edistä-
minen on kunnan perustehtävä.
Ikääntyneiden fyysisen ja kognitiivi-
sen toimintakyvyn ylläpidon tukemi-
nen liikuntapalveluja tarjoamalla tu-
kee Hyvinvoiva Kuopio -ohjelman
sekä Ikäystävällinen Kuopio -ohjel-
man periaatteita ja tavoitteita. Toi-
mintakeskusten liikuntatilojen myötä
mahdollistamme poikkeuksellisen laa-
jan liikunnan vertaisohjaajatoiminnan,
mikä luo hyvinvointia paitsi ryhmiin
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osallistuville kuopiolaisille, myös ver-
taisohjaajina toimiville asukkaille.

3 Resurssiviisas Kuopio
, Viisas liikkuminen
, Energiatehokkuus ja uusiutuva

energia
, Kiertotalous ja resurssien viisas

käyttö

+ Läheltä liikkeelle -periaatetta on nou-
datettu jo pitkään Kuopion kaupungin
liikuntapalveluissa. Läheltä liikkeelle -
periaate paitsi madaltaa liikkumisen
kynnystä, tukee myös viisaan liikku-
misen periaatteita.

4 Uudistuva Kuopio
, Sujuva ja uudistuva toiminta
, Kestävä talous
, Kyvykäs ja innostunut henkilöstö ja

uudistuva johtaminen

+ Sairauksia ennaltaehkäisevät ja hy-
vinvointia tukevat palvelut, kuten liik-
kumisen ja osallisuuden mahdolli-
suuksien tarjoaminen asukkaille ovat
kustannusvaikuttavia palveluja.

Poikkileikkaavat tavoitteet:
- Digitaalisuus, kumppanuus, kansain-

välisyys

+ Kaupunki tarjoaa tiloja kumppaneille,
joiden kanssa yhteistyössä edistämme
asukkaiden hyvinvointia.

Johtopäätös ja perustelut:
Toimintakeskusten liikuntatilojen liittäminen hyvinvoinnin edistämisen palveluverkostoon on vah-
vasti kaupungin strategian mukainen, erityisesti Hyvinvoiva Kuopio 2030 – ohjelman, Ikäystävälli-
nen Kuopio -ohjelman sekä Liikkuva Kuopio -brändin tavoitteiden mukainen.

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esi-
merkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen,
ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1 Palvelujen saatavuuteen ja laatuun

(esimerkiksi sosiaali- ja terveys-
palvelut, koulutus, kulttuuri ja liikunta
jne.)

++ Tilat mahdollistavat liikuntapalvelu-
jen saavutettavuuden sekä laadun
parantamisen.

2 Sosiaaliseen elinympäristöön (esi-
merkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään,
yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen,
kulttuuriseen tai hengelliseen
osallistumiseen)

++ Ikääntyneiden liikuntaryhmillä on
suuri sosiaalinen merkitys. Liikun-
taryhmät motivoivat lähtemään ko-
toa osallistumaan ja osaksi yhtei-
söä.

3 Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon,
päihteiden käyttöön, liikuntaan,
virkistäytymiseen, riski-
käyttäytymiseen)

++ Liikunnan merkitys kansantervey-
teen on kiistaton. Ao. liikuntatilat
tukevat asukkaiden liikunnan har-
rastamisen mahdollisuuksia, erityi-
sesti kohderyhmien, joiden liikku-
misessa on jo rajoitteita.

4 Terveyteen (fyysinen, psyykkinen,
sosiaalinen)

++ Liikuntapalveluverkoston laajentu-
minen tuo lisää mahdollisuuksia
asukkaiden terveyden ja hyvinvoin-
nin edistämiseen.

5 Osallistumiseen (osallistuminen
päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedon-
saanti jne.)

0
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6 Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys,
talous, varallisuus jne.)

+ Julkiset liikuntapalvelut mahdollis-
tavat edullisen liikuntaharrastami-
sen myös pienituloisille.

Johtopäätös ja perustelut
Päätöksellä on merkittävä vaikutus asukkaisiin, erityisesti ikääntyneiden ja liikuntarajoitteis-
ten hyvinvointiin. Ikääntyneiden osuus väestöstä kasvaa. Liikuntapaikkojen saavutettavuus
on keskeinen tekijä ikääntyneiden liikkumisen, hyvinvoinnin ja toimintakyvyn ylläpidon ja
edistämisen kannalta.

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja
energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen
muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.)

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti

1 Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen
(työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumis-
mahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman
epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)

0

2 Maaperään, vesistön ja luonnon moni-
muotoisuuteen

0

3 Ilmastoon (kaupunginvaltuuston päätös)
(kasvihuonekaasu- ja pienhiukkaspäästöt)

0 Ks. strategiavaikutukset

4 Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden mää-
rään ja haitallisuuteen sekä kierrätys-
asteeseen

0 Ks. strategiavaikutukset

5 Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-
perintöön

0

6 Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskunta-
rakenteeseen

0

Johtopäätös ja perustelut
Ei merkittäviä vaikutuksia ympäristöön ja ilmastoon.

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1 Kunnan henkilöstöön (asema, määrä,

osallistuminen)
+ Myönteinen päätös lisää 1 htv:n lii-

kuntapaikkapalvelujen henkilös-
töön.

Liikuntatilaverkoston laajeneminen
/ pysyminen palveluverkostossa
mahdollistaa kansalaistoiminnan
palveluiden koordinoiman ikäänty-
neiden vapaaehtoistoiminnan jatku-
misen, mikä on merkittävä asia
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asukkaiden liikkumisen mahdollis-
tamisen kannalta.

2 Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin,
investointeihin, velkaantumiseen jne.)

+ Päätöksellä on pitkällä tähtäimellä
positiivisia taloudellisia vaikutuksia,
mikäli liikuntatilat ovat aktiivisessa
käytössä, sekä asukkaiden toimin-
takyvyn ja hyvinvoinnin ylläpito
mahdollistettu siten, että tervey-
denhuollon palveluiden tarve on
pienentynyt.

Tiloihin liittyvät kustannukset kas-
vattavat hyvinvoinnin edistämisen
palvelualueen menoja. Tilavuokrat
on kuitenkin jo aiemmin sisältyneet
talousarvioon, joten varsinaisesti ei
ole kyse merkittävästä menojen li-
sääntymisestä (lukuun ottamatta 1
htv, vuokrien mahd. nousu, turval-
lisuusvarusteiden ja mahd. välinei-
den huolto + uusiminen.  )

3 Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen

Johtopäätös ja perustelut
Päätös tuo mukanaan lisämenoja palvelualueelle, mutta tilavuokrat ovat jo aiemmin sisältyneet
kaupungin talousarvioon PETE:n palvelualueen käyttösuunnitelmassa.
Liikuntatilojen aktiivinen käyttö pienentää todennäköisesti terveydenhuollon palvelujen tarvetta
(toimintakyvyn ylläpito, kaatumisten ehkäisy, yksinäisyyden ehkäisy, kognitiivisten ja fyysisten tai-
tojen ylläpito)

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto-
ja kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1 Kuopion kaupungin kilpailukykyyn + Ikäystävälliset liikuntapalvelut ovat

eduksi kaupungin kilpailukyvylle
väestön ikääntyessä.

2 Yritystoiminnan monipuolistumiseen,
markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan

0

3 Työpaikkojen muodostumiseen + 1 htv

4 Yritysten kehittämiseen 0

5 Yritysten työvoiman saantiin 0

6 Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen 0
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7 Yritysten asiakasvirtaan 0

8 Yritysten osallistumiseen julkisiin
hankintoihin

00

Johtopäätökset ja perustelut
Ei merkittäviä yritysvaikutuksia


